Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От  07 ноября 2019 года            № 893

                   р.п. Белореченский

Об утверждении Перечня муниципальных услуг городского

поселения Белореченского муниципального образования

В целях приведения в соответствии с нормами, установленными
Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии

с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.ст. 29, 41 Устава Белореченского муниципального

образования, Администрация городского поселения Белореченского

муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг

городского поселения Белореченского муниципального образования.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации

         городского поселения Белореченского муниципального образования № 63
от 28.06.2011г. «Об утверждении Перечня муниципальных услуг

городского поселения Белореченского муниципального образования».

          3. Опубликовать настоящее постановление в официальной газете
«Белореченский вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации городского поселения Белореченского муниципального
образования r-p-b.ru. (Семенюра О.В. – начальник организационного

отдела).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль исполнения
собой.

Глава Белореченского
муницип€lJIьного С.В.Ушаков

__ посгпгнЫ
ьЁпо.р,Ечýнского

Iжхgfltr1

 УТВЕРЖДЕН

 Постановлением Администрации

 городского поселения

 Белореченского муниципального
 образования

 от 07 ноября 2019 года № 893

Перечень

муниципальных услуг городского поселения Белореченского муниципального образования

№ п/п Наименование

муниципальной услуги

Наименование исполнителя Правовое основание

предоставление услуг

1 2 3 4

Раздел 1. Муниципальные услуги в сфере жилищных отношений

1.1. Предоставление

информации и выписок из

реестра муниципального

имущества городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»

1.2. Предоставление в аренду,

безвозмездное пользование,
иное владение и (или)

использование

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

муниципального имущества,

находящегося в
муниципальной

собственности городского

поселения Белореченского
муниципального

образования и оформление

соответствующих договоров

район, поселок Белореченский,

дом 100В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федерации», Гражданский кодекс

Российской Федерации от 26.01.1996
№14-ФЗ.

1.3. Передача жилых помещений

муниципального
жилищного фонда в

собственность граждан в

порядке приватизации на

территории городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Закон Российской

Федерации от 04.07.1991 г №1541-1
«О приватизации жилищного фонда»

1.4. Прием в муниципальную

собственность городского
поселения Белореченского

муниципального

образования
приватизированных жилых

помещений

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Закон Российской
Федерации от 04.07.1991 года №1541-

1 «О приватизации жилищного фонда

Российской Федерации»

1.5. Принятие граждан на учет в

качестве нуждающихся в

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

жилых помещениях,

предоставляемых по
договорам социального

найма

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации», Жилищный кодекс

Российской Федерации,

1.6. Предоставление в

установленном порядке
малоимущим гражданам по

договору социального найма

жилых помещений

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Жилищный кодекс
Российской Федерации

1.7. Предоставление жилых

помещений муниципального

маневренного фонда
городского поселения

Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,
665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации», Жилищный кодекс

Российской Федерации

1.8. Предоставление жилых
помещений муниципального

специализированного

жилищного фонда
городского поселения

Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации», Жилищный кодекс

Российской Федерации

1.9. Принятие решений о

переводе или об отказе в
переводе жилого помещения

в нежилое или нежилого в

жилое помещение,
находящегося на

территории городского

поселения Белореченского

муниципального
образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации», Жилищный кодекс
Российской Федерации

1.10. Принятие решений о

согласовании

переустройства и (или)

перепланировки жилого
помещения,

расположенного на

территории городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации», Жилищный кодекс

Российской Федерации

Раздел 2. Муниципальные услуги в сфере строительства, архитектуры и градостроительной деятельности

2.1. Выдача разрешений на

строительство на

территории Белореченского

муниципального

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

образования (за

исключением случаев,
предусмотренных

Градостроительным

кодексом Российской
Федерации, иными

федеральными законами)

район, поселок Белореченский,

дом 100 В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федерации»; Градостроительный

кодекс Российской Федерации

2.2. Выдача разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию

при осуществлении
строительства,

реконструкции

капитального ремонта

объектов капитального
строительства

расположенных на

территории городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,
665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»; Градостроительный

кодекс Российской Федерации

2.3. Присвоение, изменение

аннулирование адресов
объектов недвижимости на

территории городского

поселения Белореченского

муниципального
образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Градостроительный

кодекс Российской Федерации

2.4. Выдача градостроительных

планов земельных участков,
расположенных на

территории городского

поселения Белореченского
муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Градостроительный
кодекс Российской Федерации

2.5. Выдача разрешения на

осуществление земляных

работ на территории
городского поселения

Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,
665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»; Градостроительный

кодекс Российской Федерации

2.6. Выдача разрешения на снос
(пересадку) зеленых

насаждений на территории

городского поселения

Белореченского
муниципального

образования

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Градостроительный
кодекс Российской Федерации

2.7. Установление сервитута в

отношении земельных
участков, находящихся в

муниципальной

собственности

Белореченского

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

муниципального

образования или
государственная

собственность на которые

не разграничена

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

2.8. Выдача выписки из

похозяйственных книг
Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Земельный кодекс
Российской Федерации

Раздел 3. Муниципальные услуги в сфере архивного дела

3.1. Предоставление
информации и копии

архивных документов,

хранящихся в

администрации городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации» Федеральный закон от

22 октября 2004 г. N 125-ФЗ "Об
архивном деле в Российской

Федерации"

Раздел 4. Муниципальные услуги в сфере нотариата

4.1. Совершение нотариальных

действий на территории
Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации», Основы

законодательства Российской

Федерации о нотариате от 11.02.1993
года №4462-1

Раздел 5. Муниципальные услуги в сфере семьи и материнства

5.1. Выдача разрешения на

вступление в брак
несовершеннолетним

лицам, достигшим возраста

шестнадцати лет на

территории Белореченского
муниципального

образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В
тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Конституция

Российской Федерации, Семейный
кодекс от 29.12.1995 года №223-ФЗ

Раздел 6. Муниципальные услуги в сфере земельных отношений

6.1. Предоставление земельных
участков, находящихся в

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах

муниципальной

собственности
Белореченского

муниципального

образования ,земель и (или)
земельных участков

государственная

собственность на которые

не разграничена гражданам
в собственность бесплатно

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

6.2. Постановка на земельный

учет граждан, имеющих

право на предоставление

земельных участков в
собственность бесплатно

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

6.3. Предоставление земельных
участков в постоянное

(бессрочное) пользование на

территории городского
поселения Белореченского

муниципального

образования

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

6.4. Предоставление земельных

участков в безвозмездное

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

пользование на территории

городского поселения
Белореченского

муниципального

образования

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

6.5. Предоставление земельных

участков в аренду на
территории городского

поселения Белореченского

муниципального
образования

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального
образования,

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного

самоуправления в Российской

Федерации»; Земельный кодекс
Российской Федерации

6.6. Предварительное

согласование

предоставления земельных
участков , находящихся в

муниципальной

собственности

Белореченского
муниципального

образования, и земельных

участков государственная
собственность на которые

не разграничена

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,
665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного
самоуправления в Российской

Федерации»; Земельный кодекс

Российской Федерации

6.7. Предоставление земельных

участков в собственность за

плату без проведения торгов

Администрация городского поселения

Белореченского муниципального

образования,

Федеральный закон от 06.10.2003г. №

131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

665479, Иркутская область, Усольский

район, поселок Белореченский,
дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

самоуправления в Российской

Федерации»; Земельный кодекс
Российской Федерации

Раздел 7. Муниципальные услуги в сфере управления

7.1. Назначение, перерасчет,
индексация и выплата

пенсии за выслугу лет

гражданам, занимающим
должности муниципальной

службы городского

поселения Белореченского

муниципального
образования

Администрация городского поселения
Белореченского муниципального

образования,

665479, Иркутская область, Усольский
район, поселок Белореченский,

дом 100 В

тел.: 8(39543) 25-3-01, 25-5-00, 25-1-43

Федеральный закон от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного

самоуправления в Российской
Федерации»; Федеральный закон от

02.03.2007г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской

Федерации»,